
Til Norges Skiforbund 

Landslagslangrennsjentene sin tankeløse fritid

De norske landslagsjentene er viktige rollemodeller og representanter for Norge. De burde 
kanskje ha tenkt på dette før de la denne videoen ut på nettet. Videoen er ikke bare pinlig, 
men også utrolig trist. Trist, fordi den viser kunnskapsløse, respektløse og fordomsfulle 
norske landslagsjenter. Idrettsstjerner er populære og viktige markedsførere av holdninger. 
Håndballstjernen Mia Hundvin brukte sitt ansikt og sin tid, til å støtte en kampanje mot 
menneskehandel. Olav Koss bruker sitt ansikt og sin tid, som FN ambassadør for å hjelpe 
barn. De norske langrennsjentene velger å bruke sine ansikter og fritid til å spre fordommer.

Vi reagerer nå, fordi vi daglig møter unge utenlandske fattige kvinner, ofre for 
menneskehandel, utnyttet i prostitusjonen. 123 kvinner har klart å bryte med et organisert 
nettverk og tatt i mot hjelp fra Norge de siste tre årene. Å ta i mot hjelp betyr å komme seg 
vekk fra voldtekter, utnyttelse og prostitusjon. Om landslagsdamene synes kvinner som lever 
under slike brutale krenkelser er latterlig, så kan vi informere dem om at dette faktisk er mer 
til å gråte av.

Det er sikkert noen som synes denne videoen er rasende festlig, og som vil si at vi er noen 
humørløse feminister. Tror de samme stemmene, at de russiske landslagslangrennsjentene 
synes dette er morsomt? Synes russiske kvinner som har bosatt seg i Norge og som opplever 
rasisme daglig at dette er morsomt? Vi vet at kvinner som utnyttes i prostitusjonen ikke synes 
stigmatisering og latterliggjøring er morsomt. 

Idretten skal forene mennesker gjennom positive aktiviteter. Norges Olympiske Komité, som 
Norges Skiforbund er tilsluttet, har noen grunnleggende prinsipper. Den første påpeker 
viktigheten av å blande sport med kultur og utdannelse. Utøverne skal skape muligheter og 
glede gjennom hardt arbeid, utdanne andre gjennom de gode eksemplene og vise respekt 
for universelle grunnleggende etiske prinsipper 
(http://www.olympic.org/uk/passion/studies/index_uk.asp ).

Med et spesielt fokus på kravet om ”å utdanne andre gjennom de gode eksemplene”, forventer 
vi at Norges Skiforbund ”minner” landslagsjentene (i tilfelle de har glemt det), om det 
ansvaret de faktisk har som ”ambassadører” for Norge. Vi mener at en offisiell unnskyldning 
til alle kvinner fra Russland er på sin plass. 

Med hilsen

Maya Brenna Nielsen, Informasjonsansvarlig ved ROSA (22 33 11 60)
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